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OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE
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DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

225 02  Instituto de Profesionalización del Servidor PúblicoORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 11,774,545.65 11,999,240.66 11,980,307.29 101.75% 99.84%

INSTITUCIONALES 11,774,545.65 11,999,240.66 11,980,307.29 101.75% 99.84%

I Laboral 11,774,545.65 11,999,240.66 11,980,307.29 101.75% 99.84%

B Capacitación y Promoción para el Empleo 11,774,545.65 11,999,240.66 11,980,307.29 101.75% 99.84%

Q Desarrollo Administrativo y Organizacional 11,774,545.65 11,999,240.66 11,980,307.29 101.75% 99.84%

00 Programa Normal de Operación 11,774,545.65 11,999,240.66 11,980,307.29 101.75% 99.84%

432 Formar servidores públicos especializados. 11,774,545.65 11,999,240.66 11,980,307.29 101.75% 99.84%

A001

11,774,545.65 11,999,240.66 11,980,307.29 101.75% 99.84%

Profesionalización de los servidores 

públicos del ejecutivo estatal.                                                                                                                                                                                      
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225 02  Instituto de Profesionalización del Servidor PúblicoORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 11,774,545.65 11,999,240.66 11,980,307.29 101.75% 99.84%

INSTITUCIONALES 11,774,545.65 11,999,240.66 11,980,307.29 101.75% 99.84%

1304-Q05-0
1

Mantener el Proceso de 
Profesionalización a la Vanguardia y 
Acorde a las necesidades del Servicio 
Público, en el Marco Chiapas Solidario.
Indice de SP Capacitados de forma 

Presencial

No. de Serv. Púb. Formados

Total de Serv. Púb. con necesidad de 

Formacion Presencial

/

2,000.00 2,000.00

2,313.00

115.65% 115.65%2,000.00 0

500.00

369.00

500.00

567.00

500.00

730.00

500.00

647.00

100.00%

Indice de Aspirantes a S.P. p/Evaluar su 

Comp. Laboral

No. de Personas Evaluadas

Total de Personas a Evaluar
/

1,550.00 1,550.00

1,754.00

113.16% 113.16%1,550.00 0

387.00

308.00

387.00

419.00

387.00

581.00

389.00

446.00

100.00%

Indice de SP Evaluados en el desempeño 

de f/Presencial

No. de Serv. Púb. Evaluados

Total de Servidores Públicos a Evaluar.
/

800.00 800.00

289.00

36.13% 36.13%800.00 0

200.00

68.00

200.00

81.00

200.00

84.00

200.00

56.00

100.00%

Indice de Evaluacion a los Sistemas de 
Gestion de Calidad

No. de Sistemas  Evaluados

Total de Sistemas a Evaluar
/

6.00 6.00

1.00

16.67% 16.67%6.00 0

1.00

1.00

2.00

0.00

1.00

0.00

2.00

0.00

100.00%

Indice de Servidores Púb. 

Espec./Actualizados

No. de S.P. Espec./Actualizados

Total de S.P. a Especializar y/o Actualizar
/

4,000.00 4,000.00

11,290.00

282.25% 282.25%4,000.00 0

1,000.00

2,920.00

1,000.00

2,689.00

1,000.00

3,849.00

1,000.00

1,832.00

100.00%

1304-Q06-0
2

Impulsar la Profesionalizacion Virtual, en 
Liena y a Distancia

Indice de Serv. Púb. Evaluados en el 

Desempeño en Linea

No. de Servidores Públicoe Evaluados

Total de Servidores Públicoa a Evaluar
/

200.00 200.00

157.00

78.50% 78.50%200.00 0

50.00

23.00

50.00

0.00

50.00

68.00

50.00

66.00

100.00%
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225 02  Instituto de Profesionalización del Servidor PúblicoORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 11,774,545.65 11,999,240.66 11,980,307.29 101.75% 99.84%

INSTITUCIONALES 11,774,545.65 11,999,240.66 11,980,307.29 101.75% 99.84%

Indice de Servidores Públicos Capacitados 
en Linea

No. de Servidores Públicos Atendidos

Total de Servidores Públicos a Atender
/

300.00 300.00

31.00

10.33% 10.33%300.00 0

100.00

31.00

50.00

0.00

100.00

0.00

50.00

0.00

100.00%

Indice de Servidores Públicos con fines de 

Certificación

No. de Servidores Públicos Evaluados

Total de Servidores Públicos Evaluar
/

200.00 200.00

200.00

100.00% 100.00%200.00 0

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

100.00%

Directora General

Profa. Emilia González Arrazate


